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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 104319 FECHA: 11/12/2018 ©

Asiento N° 6327 Compromiso N° 1579

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A 1a oxoEN DE: QTERO MONTANO WHITNEY ISABEL USD 90.00
ra sova DE: NOVENTA Dolares  00/100 Ctvs

TENA, 11 de Diciembre del 2018

DETALLE DEL COMPROBANTE:
OTERO MONTANO WHITNEY ISABEL.- Liquidacién de Comisién N. 049-DGFPRD de fecha

30/10/2018 a Manta-Manabi los dias 14 al 19/11/2018 brindando apoyo en la
exposicién de emprendimientos de los productos Napo Emprende en la Convencidn
Nacional de Turismo del Ecuador-2018, por 05 dias, Adjunto Informe de comisién,
Certificados legalizados, Facturas, se amortiza el anticipo entregado con Comp.

Nro. 104026 por § 210.00.

- [ ILE_DESMA
) "DOCUMENTOS BANCARIOS i : ‘ B
No Beneficiario Valor Firma. Ruc/Cl
CTA 15660694 OTERO MONTANO WHITNEY ISABEL 90.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 90.00,
APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcién Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 300.00
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 300.00 /
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 90.00| -
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONA 210.00 /
2.1.3.563.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 300.00 s
SUMAN o PASAN USD| 600.00 600.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 300.00| 300.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 300.00 300.00
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

Qhras goue coebias wedkie!

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0104319

Tena, 11 de Diciembre 2018 90.00
FECHA: e, VALOR USD: .
OTERO MONTANO WHITNEY ISABEL
PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES):-ureeesarmmmmeaaeaiaieeeeeeaeeeeaeemeeeaene
POR CONCEPTO DE: oot wosme oo s Sssessss By Pusssonumdusrinsll

Liquidacion de Comision N. 049-DGFPRD de fecha 30/10/2018 a Manta-Ma

misién, Certificados legalizados, Facturas, se amortiza el anticipo entregado con Comp. Nro. 104026 por $ 210.00.

AUTORIZADO

PREFECTO PROVINCIAL
O SU DELEGADO

L

Av. "Juan Montalvo™ y “Olmedo” esquina. Teléfono: { 06 ) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058



TRABAJADORES

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

DOCUMENTOS NECESARIOS E INDISPENSABLES PARA EL PAGO DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 1579 FECHA: 10/12/2018
BENEFICIARIO: OTERO MONTANO WHITNEY ISABEL OTERO
. Liquidacién de 01 Comisidn. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.049-
CONCEETO ¢ DGFPRD de fecha 30/10/2018
LUGAR H Manta-Manabi
NO. DE DiAS : 5 dias
MONTO : $90.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO OBSERVACIONES

CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA

Solicitud de autorizacién de comisidn legalizada
1 por el Jefe inmediato, el comisionado y la méaxima v Solicitud legalizada Nro. 049-DGFPRD
autoridad o su delegado.

Formulario de " Informe del cumplimiento de
Servicios Institucionales", firmadas por: el

2 funcionario comisionado, Jefe inmediato superior y v Informe legalizado Nro. 049-DGFPRD
autorizado por la méxima autoridad o su delegado,
detallando las actividades cumplidas.

Facturas (s) de gastos por: alimentacién y
3 fias Facturas N. 25, 49141, 21760, 67412, 105,
3 hosgeda]e emitidas a nembre y cédula del v 12053, 4979, 20385 Y 2773
servidor (a).
4 Reparte del registro de asistencia del reloj v
biométrico
5 Certificado de cumplimiento o asistencia a la 5 Eg::tf;:;?;ndﬁa?.:;:ﬁ': .Ei?;;?&g:; la
Comisidn del lugar al cual asistieron. EC ! ' ver
6 Memorando de solicitud para la elaboracién de la " Memorando N. 2821-2018-DGFPRD del Dir.
Autorizacion de Comisién especificando los dias De Fomento Productivo
7 Certificado de cumplimiento o asistencia a la v Certificado de cumplimiento legalizado por
Comisién del supervisor o Jefe inmediato. el Director De Fomento Productivo
g Requerimiento o invitacién v Oficio de myntamén_ N. 0549-0-&:; Discaver-
Ec Convencién Nacianal de Tursimao

NOTA: Toda la documentacion adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrénicas o
manuales,

Nro. de dias —_
utilizados 5 Valor del vidtico: $ 60.00
TOTAL VIATICOS $ 300.00
A justificar 70% $210.00
Asume la entidad 30% $ 90.00
Presentacién de facturas (Alimentacién y $210.00
Hospedaje) por: ! ;
Sin presentacién de facturacién conforme $ 90,00 '
normativa: '
Suma total del vidtico: $ 300.00 v
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, $0.00 2 .f:d“?
pasajes) por: ¥
Descuento del anticipo entregado: $210.00 Nro. Comprobante 104026
VALOR A PAGAR: §90.00
ELABORADO POR:
i Dl e ?(Z&E
Paulina Paez A. =
ASISTENTE DE APOYO ADMLI&TﬁRATIVO‘TD
<
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
o INSTTITIHCTONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 049-DGFPRD FEGHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 3011012018

VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | X [ ALIMENTACION | X |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL. SERVIDOR _ ~ PUESTO QUE OCUPA:
WHITNEY ISABEL OTERO MONTANO ANALISTA DE AGROPRODUCCION 3
@iUDAﬁ P&Q\?{NGIA lE-l:;"SERVICIO OMBRE DE LA UNIDAD ALAQUE
= ERTENEGE LAO EL SERV!@O »

RE'(”JTOR DE GESTION DE FOMENTO
PRODUCTIVO R[EGO‘Y DRENAJE
HORA LLEGADA

idﬁ?mrﬁ%a)
___ 194 - L2008

En referencia a la invitacion realizada por Discover Ec- Convencion Nacional de Turismo del
Ecuador emitido con fecha 4 de junio de 2018, cuya finalidad es impulsar el desarrollo turistico
aLa Provincia de Napo y de esta manera formar parte de este magno evento se asistira los
dfas miércoles 14, jueves 15, viernes 16, sabado 17, domingo 18 y lunes 19 de noviembre del
2018, debido a la distancia del lugar salimos un dia antes por tal razén se solicita la orden de
viaticos.

= LLEGADA
- RUTA FECHA _ A
e : im- _ dd-mm-aa :
TENA -PROV. MANABI- MANTA
TERRESTRE | INSTITUCIONAL ] pRov. MANABI- MANTA-TENA }"F ~ (-2 Jogz0 K- 1t -l | A5
L _DATOS PARA TRANSFERENCIA — - =
NOMQRE DEL : ANCO 'FiPQ DE CUENTA: ' No. DE CUENTA;
_FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE | FIRMADELA MAXIMA AUTOF
Ing. Whithe 0 afo INg. Ulises Gutlerr\&\ ~
ANALISTA DE AGROPRODUCCION 3 DIRECT R DE GESTION DE FOMENTO
PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE
i
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

A

4

Memorando Nro. 2821-2018-DGFPRD
Tena, 29 de octubre de 2018

PARA: Leda. Ketty Lili Shiguango Salazar
Directora de Gestién Administrativa, Enc.

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION

En referencia a la participacion en el "EVENTO CONVENCION NACIONAL DE
TURISMO 2018" a realizarse en la provincia de Manabi cuyo objetivo es de “ Participar
en el evento Convencién Nacional a fin de promocionar y difundir el potencial turistico
cultural de la Provincia de Napo y fortalecer los conocimientos del personal técnico y de
los actores de la operacion turistica de Napo" razén por la cual esta direccidén estd
organizando la participacién con otros actores que son parte de la actividad turistica de
Napo en tan importante evento en este sentido solicito su autorizacién para realizar y
autorizar las ordenes de movilizacidn para el siguiente personal:

El personal de la institucién que cumplirdn con dicha comision son :

Ing. Ulises L. Gutiérrez Heras - Director de GPRD

Ing. Carla Patricia Carrién — Analista de Fomento Turistico 3 - Responsable del proyecto
Ing. Sergio Licuy- Analista de Turismo 1

Ing. Whitney Otero - Analista 3 de Produccion.

Sr. Joaquin Jaramillo - Jornalero

Sra. Lorena Pérez - Asistente de Apoyo Administrativo

Srta. Merly Grefa - Asistente de Apoyo 3

Fecha de salida: Del 14 al 19 de noviembre de 2018.
Lugar de Comisién: Provincia de Manabi- Manta

Adjunto una némina con las responsabilidades y actividades a cumplir por el personal con
las fechas previstas de salida en formato digital y fisico.

Cualquier novedad o inquietud comunicarse con el suscrito directamente,

@7

Ing. Ulises ] utierrez Heras
DIRECTOR DE GiESTION DE FOMENTO PR

Atentamente,

JUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Sabugt

11 AP HERA JHCHICA UG NS

W

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886 314
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

172



Oficio 0549 D-ec
Manta 4 de junio 2018

Ingeniero

Ulises Gutiérrez 1.

Director

FOMENTO PRODUCTIVO GAD NAPO.

Nuestras consideraciones.

Reciban un cordial saludo de quienes conformamos Discover Ec- Convencion Nacional de
Turismo del Ecuador. lLa misma que se llevara a cabo del 15 al 18 de Noviembre en la
Provincia de Manabi y tendra como sede principal la ciudad de Manta.

Este evento que scra ¢l mas importante de la industria turistica del Ecuador, invita a todo el
pais, autoridades, profesionales, empresarios y académicos relacionados, involucrados e
impulsores del sector turistico a nivel nacional.

Iis por ello, y conocedores de que ustedes como institucion impulsan el desarrollo turistico de su
region, queremos extender una invitaciéon a La Provincia de Napoa formar parte de este
magno evento que sera la vitrina de promocion de todo el sector turistico y la oportunidad de
socializar y adquirir conocimientos y experiencias de las nucvas tendencias del turismo a nivel

mundial.

Convencién nacional de turismo en coordinacion y con ¢l Aval del Ministerio de turismo del
Fcuador, el apoyo de AME (Asociacion de Municipalidades del licuador) Ostela Espana entre
otros.

Cabe recalcar que en base al acuerdo llegado con AMLE, todos los socios de esta institucion
contaran con el 15% de descuento bajo conlirmacion hasta el 14 de Septiembre.
Adjunto la siguiente informacion.

e Presentacion General del Evento

e Agenda de Actividades

« Paquetes de Participacion Institucional

« Paquetes de Participacion Emprendedores

« Mapa del recinto ferial ( Feria Turistica vy Gastrondmica)

o Cartelera de Conlerencistas del Congreso Internacional de turismo.

l.e invitamos para mayor informacion visitar nuestra pagina web https://www.discover-ec.co nu

Sera un honor se sumen a este magno evento v contar con su participacion. Nos quedamos
atentos a sus prontos comentarios.

Saludos Cordiales

Lissette Vélez
Directora General
Moavil 0984284563
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

N° 049-DGFPRD 21-11-2018
' DATOS GENERALE
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
WHITNEY ISABEL OTERO MONTANO ANALISTA DE AGROPRODUCCION 3
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR
MANTA-PROV. MANABI DIRECTOR DE GESTION DE FOMENTO

PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
WHITNEY ISABEL OTERO MONTARNO
ANALISTA DE AGROPRODUCCION 3

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En referencia a la invitacion realizada por Discover Ec- Convencion Nacional de Turismo del
Ecuador emitido con fecha 4 de junio de 2018, cuya finalidad fue impulsar el desarrollo turistico
a La Provincia de Napo y de esta manera formé parte de este magno evento que fue una vitrina
de promocion de todo el sector turistico y fue de gran oportunidad para socializar y adquirir
conocimientos y experiencias de las nuevas tendencias del turismo a nivel mundial.

En atencién a la Solicitud de Autorizacién para Cumplimiento de Servicios Institucionales No.
2821-2018- DGFPRD, participé en la Convencién Nacional de Turismo _del Ecuador -2018
realizado en Manta- Montecristi - Portoviejo 2018 para lo cual detallo las actividades

realizadas: ¥ i
b

Miércoles 14 de noviembre 2018.

-A las 10h30- Salida desde el Cantén Tena Provincia de Napo- Manta provincia de Manabi.

- Alas 23h00- se llegé a la ciudad de Manta donde pernoctamos.

Jueves 15 de noviembre 2018.

- A las 8h30 salimos a ciudad de Alfaro -Montecristi 1. Donde se participé en el Congreso
Internacional de Turismo donde se conté con la participacién de 14 exponentes, 7 nacionales y 7
internacionales.

- Alas 18h00 se retorné a manta.

Viernes 16 de noviembre 2018.

- A las 8h30 nos dirigimos al Terminal Puertario de Manta (TPM), donde recibimos el espacio
destinado para el stand y se empezé a realizar el montaje del stand en coordinacién con la
delegacion del GAD Municipal de Archidona.

- A las 10h00 nos dirigimos a ciudad de Alfaro ~-Montecristi donde se participé en el Congreso




e Participacion en el evento de circuito de Conferencias Magistrales “TURISMO y
RUTA TURISTICAS EXITOSA”.

Noche de Inauguracién de la feria Artesanal, Turistica gastronémica

Manta 2018

£

Participacion institucional de la Provincia de Napo en el congreso junto a varios
facilitadores del evento. Montecristi :jueves 15 y viernes 16- 2018




e Ventay comercializacion de nuestros emprendedores Participantes

Sra. Fidelia Jima - Aso Napo Emprende
Manta -2018
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LA CONVENCION NACIONAL DE TURISMO
DEL ECUADOR DISCOVER EC,
OTORGA LA PRESENTE CERTIFICACION A:

Mne Mavlaino
7

CON CUATENTA HORAS DE ACREDITACION
ACADEMICA, POR SU PARTICIPACION
EN EL CONGRESO INTERNACIONAL
“TURISMOY RUTAS TURISTICAS EXITOSAS”

CONVENCION
NACIONAL DE
TURISMO DEL
ECUADOR

OR ACADEMICO

B B Tecnoldgico I l I l
B Espiritu ﬂ% @ uln.éasggm
| Santo - ELOY ALFARO DE MANAB]
Export World AM: :i .
& Business Intl. A e e . | BqéNTlisJTLﬁgﬁo
. Centro Civico TN, sy

Ciudad Alfaro




groc/cl/el

...|._H-.M“MMML.|QMVM.\-VMM-M-M N

N

m

[~ 1=O121UT 229/ 070}/ E1=99¢ Joi WU, Cpo

1 STHCIUSTIUIAOIAIAS§/021[GRE  334/027U1]"32q 0d1{qna//:sany

[ Fiasd

©
<)
\. 3
e | f
»w {
&3
(X
[
[z Bon|lec vyt || Jlelog B
YAY.LIAIHOV vG.8L-8) 8LOE-EL-Vi |2 T138YSE AANLIHAMGOLE80L00GL 1i18¢) 00°08 P69099G L OWLSNV 120 OONYD
ONV.INOW O¥3L0 ]
YUV LIQINOY 96:91:81 8l0g-Z VL2 ALY INZHPBLZYE006 ) 18¢1 BE VS 169419611 OWLSNY 130 OONYVE
VANV YNSZd3T
oREISy 0211BE] 2044 55| BID ‘usg Woy .Emﬂ_.umu_w_uﬁu..&@mu opiow|l "ueg ljeieioueuld SUJIION
1 # 0 # BIO #
_ 981009¢ 193D "EID # i OH1SNY 120 OONVE :Bi0}des9y usongsy) |
0100121 (B0 # iR 1 - OdYN AOXd QYD :221and UQIsmysuy| _

29Z9¥2€1L7304 18y TWnp

hin]
Ay

[ 2p | w3

95251} 100H

gL0Z-gL-6i 12U

QLOBIZE ¥OIOT AONVYN INOTT NOHW 0uensn Je-1 46 |8 Ua sepejiwel) Sido ep @zﬁmm

HOAVN03 130 IVELNZD CONY

uotomnsu] Jod $2107 (soLIRdURE SCIVIAIDG 9P UQIDD

109

e

. ‘.;‘



002-001-
000000025

R.U.C. 1314688142001
Dir.: Calle 29 y Ave.

/_'l /) HOSTALMAR& TIERRA FACTURA
osla

AR & TIERRA-  Flavio Reyes, Barrio Umifia Aut. S.R.1.: 1123660856
A Telf.: 0987-534727 AUTORIZADA: 18 - 10 - 2018
HostalMar_Tierra2018@hotmail.com. orizado; NO

Sr.{es):

Ly 8o
N Ry A WA

RESTAURANT “EL VIEJO”

Ana Cristina Andrade Burbano

Dir.: El Dorado, Av. De fos Quijos N° 56 y Pedro Porras.
Quijos - Baeza - Napo - Ecuador Telf.: 06 2320 146

Recepciones para todo compromiso social
= y su especialidad La Trucha.

AUT. SRI. N° 1123534249 scanonn F A C T U RA

RUC.: 1705998977001

curuc dSOD ?ﬂﬁQ/ﬁ Totttono: DT EY O7E75/ — in®u¥'@Wé;&£&8 \oO 00491 i1
praee ™ Sefior: whlj&ﬂe— O{e‘b
DETALLE N°DE DIAS | VALOR UNITARIO TOTAL =t .
m : ‘ ‘ g ruc./c.l: . 1200 OBAND. Telfe
3| HABITACION - ~
E /33} 5 Cat.| =~~~ DETA LLE P.Unit. | P. TOTALW
2| MINIBAR
: |2 Ementacidn 33
E| RESTAURANT 1
g GARAJE
% ALQUILER

L . SOLORZANO MARIA VERGNICA
%m&%‘f’mﬁt#&'ﬁaﬁmm treaos . Sub-Total$ /3 3. q 3
Vilids hasia 18 OCTUBRE 2018 » (1 LIB. x2 030000001 - 000002100} J
8 (Efectvo X ) Sarvicio 10% §
s | Dinero Elecirrico o
= | Tarjela De Crédilo | Débito LVA12%§ / 6 )
& (ores 00

/

/30,

Vacanisima by Oh Mar (6¥Tan
Zambrano Sanchez Ellana Valentina

PREPARACION Y VENTA DE COMIDAS ¥ BEBIDAS EN BARES, RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR
Calle 20 S/N y Av. Flavio Reyes {frente al restaurante El Rincon Criollo) » Telf.: 056 051 655
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SANTANA GARCIiA VICTOR MARIO
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CECENO QUIROZ ALBA CELESTE
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE
4,

L4

CERTIFICACION

El suscrito Director de Fomento Productivo, Riego y Drenaje del Gobierno Provincial
Autonomo Descentralizado Provincial de Napo

CERTIFICA QUE:

La Ingeniera WHITNEY ISABEL OTERO MONTANO, con cédula N° 150070891-0,
ha cumplido a satisfaccion con la solicitud de autorizacion de cumplimiento de las
labores a ella encomendada con el cronograma establecido en la “CONVENCION
NACIONAL DE TURISMO 2018”, que se realizé en la ciudad de Manta, provincia de
Manabi los dias miércoles 14, jueves 15, viernes 16, sabado 17, domingo 18 y lunes
19 de noviembre del 2018.

Tena, 21 de Noviembre 2018

Ing. Ulises|Leonardo Gutiér é%HeraS
DIRECTOR DE GE ‘ R%DPC‘ING

RIEGO Y DRENAJE —
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